
UCHWAŁA Nr . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia … stycznia 2021 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. Modernizacja napowietrznej sieci 

elektroenergetycznej niskiego napięcia zasilającego Rodzinny Ogród Działkowy „Paprotna”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 

1834), art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1073), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 

1535, 1773, 1927, 1981, 2270) oraz § 2 ust. 10 uchwały Rady Miasta Świnoujścia nr XIX/151/2019 z dnia 24 

października 2019 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadania służącego tworzeniu warunków dla 

rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 5498) 

Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Polskiemu Związkowi Działkowców Rodzinnemu Ogrodowi Działkowemu „Paprotna” 

w Świnoujściu, dotację w wysokości 95 500 zł (słownie: dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) na 

dofinansowanie zadań służących tworzeniu warunków rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych pn. Modernizacja 

napowietrznej sieci elektroenergetycznej niskiego napięcia zasilającego Rodzinny Ogród Działkowy „Paprotna” 

poprzez podłączenie do nowej sieci elektroenergetycznej 181 działek. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 49822D5D-243C-47E9-85D5-8C2F01CD90C3. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Gmina Miasto Świnoujście ogłosiła w 2021 roku po raz drugi nabór wniosków na dotację umożliwiającą 

realizację zadań remontowo-inwestycyjnych przez rodzinne ogrody działkowe. ROD „Paprotna” jako jedyny Ogród 

Działkowy w 2021 r. złożył wniosek o udzielenie dotacji. W ramach uzyskanych środków z dotacji ROD „Paprotna” 

planuje  modernizację napowietrznej sieci elektroenergetycznej niskiego napięcia zasilającej Rodzinny Ogród 

Działkowy. 

 

Realizacja tej inwestycji byłaby kontynuacją modernizacji sieci elektroenergetycznej, jaką ROD „Paprotna” 

prowadzi na terenie całego ogrodu od ponad 4 lat. Przeprowadzenie inwestycji jest niezbędne, ponieważ istniejąca 

ponad 50-letnia napowietrzna sieć elektroenergetyczna składa się ze starych nieizolowanych przewodów i stwarza 

zagrożenie dla zdrowia i życia użytkowników około 500 działek. W latach ubiegłych ROD „Paprotna wydatkował  

z własnych środków 513.993,00 zł na częściową wymianę nowej napowietrznej linii energetycznej, w wyniku czego  

312 działek zostało podłączonych.  

 

 Dotacja na zrealizowanie  prac ujętych we wniosku umożliwi  modernizację infrastruktury ROD „Paprotna” 

poprzez podłączenie do nowej sieci elektroenergetycznej 181 działek, co znacząco poprawi bezpieczeństwo 

użytkowników działek.  

Zakres robót obejmuje: 

• Zakup materiałów, w tym kabli elektroenergetycznych (izolowanych typu AsXSn) oraz osprzętu 

instalacyjnego  

• Wykonanie prac ziemnych  

• Demontaż starej linii elektroenergetycznej  

• Montaż (podwieszenie nowej napowietrznej sieci elektroenergetycznej na słupach energetycznych  

• Podłączenie do nowej sieci elektroenergetycznej kolejnych 181 działek  

Z uwagi na rolę jaką pełni Rodzinny Ogród Działkowy „Paprotna” dla społeczności działkowej podjęcie uchwały 

o przyznaniu dotacji na powyższe cele jest uzasadnione. 

 

 

Id: 49822D5D-243C-47E9-85D5-8C2F01CD90C3. Projekt Strona 2


